
営業部長の川口直人です。旗・

幕・のぼり、ユニフォーム諸々、

私が打ち合わせにお伺いします。

お気軽にお問い合わせ下さい。

（有） 川
かわ

口
ぐち

家
や

染
せん

工
こう

場
じょう

〒 長崎県佐世保市相浦町

今年もつつがなく務めました。

『本家の嫁』お正月バージョン。 旗・幕・のぼり・タオル・ シャツプリント

３ ４ 年目ともなるとさすがに気疲れはしないものの、その分歳を取ってます。

身体が信じられないほど疲れ果てます。来客を見送った後は転げ込むように温

泉～マッサージコース。随分と鷹揚になりました。 「なんでこんなに凝って

るんですか？」と聞かれ思わず絶句(苦笑) 私が言うのも何ですが、３ ３ 年前

のお嫁ちゃん、よくがんばっていたと思います。 現在のように、余所からお

せち料理を買うというルールは皆無。手作りするのが当たり前。 当時は、親

戚の他にもご近所さん・友人・知人が年始の挨拶に訪れます。 喜んでいたの

は子供達ばかり。 随分と懐が温まっていたことは想像に難くありません。

お嫁ちゃんはというと、入れ替わり立ち替わり訪れるお客さまのために、寝ず

におせちを仕込みます。３ ０ 人分くらいは作り置き、減っては補充の三が日。

その前後には泊り客の布団の準備と後片付け。４ ～５人家族が最低３ 組は泊ま

っていましたので、家の中はそれはそれは大賑わいでした。 帰省客のもてな

しのため、お嫁ちゃんが里帰りするというシステムはありませんでしたから、

車で１ ５分足らずの実家も当時は随分遠かったです。 お正月やお盆が特別で

はなくなってしまった現代。けれど、当時のような喧 も悪くなかったなと懐

かしく思うのは、歳を取った証しでしょうか、、、 佐世保市民の責務だと称し

て、欠かすことなく出かけている名物早朝初売りもすっかり様変わり。

全国区だったかつての賑わいを再来させたいと、拙に、拙に、願う小市民です。

33 年前若気の至りと勢いで(笑) 父である現社長が４代目。自分は５代目社長予定者

老舗染めもの屋にお嫁入り。当時の私なりに艱難 です。入社後すぐに佐世保商工会議所青年部に入会

辛苦し現在に至ります。趣味は登山・ライブ観賞・ し勉強させて頂いています。地元の商工会・青年会

温泉巡り等々。最近編み物にはまってます。 消防団活動でも一翼を担っています。フットワ一ク

座右の銘：努力は人を作り、謙虚は友を作る 軽く動くことをモット一としています。

『染めもの屋通信』 担当

川口克美です!! お電話いただき

ましたら、ほぼほぼ私が出ます(^^)

お気軽にお尋ねください!!



(0956)(0956)47-2053

幕・のぼり幕・のぼり
ユニフォーム・タオル

1 枚から1 枚から
ＯＫ!!

まずは、「チラシを見た！」」と

2053
とととととととととと お電話ください

(有)川口家)川口家
か わ ぐ ち や

川口家川口家
か わ ぐ ち や

染工場
か わ ぐ ち やか わ ぐ ち や

川口家
か わ ぐ ち や

染工場染工場染工場
せんこうじょう

染工場染工場
せんこうじょう

時間対応時間対応時間対応）））

なら

旗各種(社旗・国旗・手旗等) 横断幕・応援旗・優勝旗・御祝旗

タオル・手拭い

◆まず、お話をお伺

いし、デザインをお

こし、紙ベースでの

校正を重ねた後製

作に進みます。

重ねた後製

◆ご納得のいくま

で校正いたします。

いくま

校正いたします。校正いたします。

◆トランク・ポール

校正いたします。

・ポール・ポール・ポール

等備品一式ご用意

いたします。

備品一式ご用意

◆舞台仕様も承り

ます。

◆舞台仕様も

◆国旗・外国旗は卓

上用もございます。

卓

上用もございます。上用もございます。

各種サイズご用意

いたします。

種サイズご用意

◆横断幕・旗等はデ横断幕

ザイン・使用用途な

どにより、生地・染、生地・染

色方法を選びます。

、生地・染、生地・染

色方法を選びます。色方法を選びます。色方法を選びます。色方法を選びます。

◆ご予算に合わせご予算に合わせ

て選ぶことも可能

です。

選ぶことも可能

です。

◆手書きのイメー手書きの

ジからでもデザイ

ンいたします。

でもデザイ

デザイン致

します。

デザイン致

します。

ご相談くだ

さい！

ご相談くだ

さい！さい！

T シャツ・ポロシャツ・ャ ポ ャ

スウェット・ブルゾン等スススススススウウウウウウ

◆ウエア専用カタロ◆ウエア専用カタロ
グよりお選びいただグよりお選びいただ
き、プリントします。
グよりお選びいただグよりお選びいただ
き、プリントしますき、プリントします。き、プリントしますき、プリントします。
◆デザインからプリ◆デザインからプリ
ントまで一貫して承ントまで一貫して
ります。

まで一貫してまで一貫して
営業時間 月～金 9:00～18：00

のぼり

掲揚用・室内用・舞台用舞台用

現場用、生地を変えて製

作致します。

、生地を変えて製

作致します

外国旗は既製品です。お取

り寄せに数日頂きます。

は既製品です。お取

。

通常納期 デザイン決定後デザイン決定後２週間程度

ユニフォーム・タオル
なならら

通常納期 デザイン決定後デザイン決定後デザイン決定後２週間程度２週間程度

「布 何でも染めます」

◆のぼりは常設す

ることにより、見た

人の脳裏にインプ

ットされ、必要な時

に思い出してもら

える

思い出してもら

PRPRPR 効果抜群
の販促ツールです。

効果抜群

の販促ツールです。の販促ツールです。

◆サイズはご希望

に合わせられます。

サイズはご希望

ます。ます。

のれん・日除け幕

◆店舗イメー

ジ・設営条件

によりデザイ

ン・素材・染色

方法を選びま

す。

方法を選びま

武者絵のぼり・五月節句室内飾り

◆節句のぼり・五月節句商品・五月節句商品

２月よりご予約受付開始いたし

ます。

よりご予約受付開始

◆店内商品展示いたします。

お気軽にご見学にお越しくださ

い。

お気軽に

◆展示期間期間

２月１０日～４月２５日日２月

◆武者絵のぼりは自社工場にて

年間を通して染め上げています

◆武者絵のぼりは自社工場にて◆武者絵のぼりは自社工場にて

いますいます

◆ご予約いただきましてから

いますいます

ご予約いただきましてからご予約いただきましてから

家紋・お名前を染付致します。

◆２０種類以上の絵柄の中から

お選びいただけます。

絵柄の中から

◆マンション仕様のコンパクト

サイズもございます。

◆マンション仕様のコンパクト


